MYHWLUWNMAJIbHOE KA3SEHHOE YUPEXAOEHWE
«YTPABJTIEHVE OBPA3OBAHUNA 'BEOIMOTOJTA»

MPNKAS3 Ne 176

O6 nTOorax LWKO/bHOIO 3Tana BCEPOCCUINCKOM 27.10.2025
onMMnuabl LUKONbHUKOB MO PYCCKOMY $13bIKY
2025-2026 y4yebHOro roga

B cootBetcTtBuUM C [lopAgKOM npoBeAeHUS BCEPOCCUNCKOW onumnuagbl
LWKO/MIbHWKOB,  YTBEpPX[eHHbIM  npuka3oMm  MwuHUCTEpcTBa  NPOCBELLEHUSA
Poccuitickonn ®epepaumm ot 27.11.2020 Ne 678 «O6 yTtBepxaeHun [lopsagka
NpoBefeHNss BCEPOCCUIMCKON onuMnuabl LWKObHUKOB», Ha OCHOBaHMW MUCbMa
MuHuctepcTBa o6pasosaHma KpacHosapckoro kpas ot 19.08.2025 Ne 75-9675 «O
NPOBefEeHUN LWKONbHOIO 3Tana BCEPOCCUIACKON ONMMMINAAbl  LUKOJIbHUKOBY,
NpMKasoM ynpaefieHMs obpas3oBaHusa ropoga borotona ot 04.09.2025 Ne 135 «O
NMPOBeAEHUN LIKOJIbHOTO 3Tana BCEPOCCUNCKOW ONMMNMAAbl LIKONbHUKOB T.
boroTtona» NMPUKA3bBIBAIO:

1. YTBepAWUTb WTOroBble pe3ynbTaTbl LWKOMLHOIO 3Tana BCEePOCCUINCKOM
O/IUMNUNAAb! LWKOMIbHNKOB B ropoje borotose no pycckomy si3biKy.

2. PasmecTutb npukas 06 MWTOroBbIX pe3ysibTaTax LWKOALHOIO 3Tana
BCEPOCCUINCKON ONMMNNALbI LIKOMIbHUKOB MO PYCCKOMY A3blKy Ha caite
YnpasneHns ob6bpasoBaHua ropofa borotona B pasgene pabota ¢ OfapeHHbIMU
LETbMMU.

3. KOHTponb 3a WCNONMHeHWEeM nMpuKasa BO3N0XWUTb Ha Bege EneHy
®ef0poBHY.

HayanbHUK Y npasneHns

JI.B. bbigzaH
13Ks.



MpunoxeHne K npukasy
Nel76 o1 27.10.2025

MobeanTenn n nNpusepbl WKOLHOIO 3Tana BCEPOCCUNCKON onmMnmagbl
LUKONbHMKOB ropoga borotona no pycckomy Si3blKy
2025-2026 yuebHblin rof

O o NO UL WDN R

e Nl o
HENoaoroo kPo

EBowo~vNo o b~wN

e N
~No o bhWN

MBOY COLL Ne 2 Knacc Makc  Hab. Cratyc
Bann.  6ann
Jeprayés PomaH 4 47 39 Mpwu3ep
HexoammoBa BapBapa 4 47 40,4 Mobegutenn
LLimakoBa MonunHa 4 47 35,9 Mpusep
Cob6onea Apocnasa 5 35 29 Mobegutens
bopucos Aptem 5 35 22,5 Mpusep
Mopoposa KapuHa 5 35 23 Mpusep
MwuHpganés Kunpunn 6 59 40,5 Mpu3sep
MyKoB034MK BapBapa 6 59 33 Mpu3sep
HexogumoBa Cogbs 6 59 42 Mobegutens
KopHunbues Nnbs 7 40 28 Mpu3sep
MoTtbinybiHa AnaHa 7 40 26 Mpu3sep
Cupgoposa BaneHTuHa 7 40 31 MobeguTens
OmenbyeHKO Makcum 8 42 26 Mpusep
LW nelirens Huknta 8 42 27 Mpwuzep
WHangep Cothbs 8 42 27,5 Mobegutens
KypacoBa EkaTepuHa 9 39 16 Mpwusep
MepoB Nnbs 9 39 17 Mobeantens
KameHeBa AHacTacus 1 31 16 MobeauTtenb
MBOY «COLU Ne 3 nm.
Mepos Cosetckoro Coro3a
H.M. LnkyHoBa»
3ailHynunHa JapuHa 4 47 26 Mpusep
Mpurouknin ApceHunii 4 47 27,2 Mpusep
Ma3saeBa Anbusa 5B 35 25. Mobeantens
TumowKkuHa Mapus 5B 35 23 Mpwu3ep
Meukyposa Banepus 5A 35 21 Mpwusep
Knpunosa AunaHa 56 35 21 Mpu3sep
[y6opnenosa naHa 6b 30 27 Mobeantens
LLIpaitHep MonuHa 66 30 26 Mpwusep
Hagonbckasa Banepus 66 30 24,5 Mpwusep
Kpuknnsbix Bopuc 7B 60 60 Mobegutens
KyknnHa KceHus 7A 60 58 Mpusep
PeBopbKo MonnHa TA 60 58 Mpn3ep
OaunHuoBa MNonnHa A 60 55 Mpu3sep
HakopekoBa AHrennHa 8A 60 57 Mobegutens
KnpbaHoBa VpuHa 8A 60 55 Mpu3sep
CblcoeB Makcum 8A 60 55 Mpusep
KopbITHaa [aHa 8A 60 51 Mpu3sep



18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

=
PEBSo0wo~wo arwdp

N NN P e =
ONRPROoOOYOO RN

© oo ~NoOUAWN R

e
w N R o

KpaweHnHa Mapus
lybaHbKOB ApTem
PngHas AnuHa
TprwknH Bnagnmnp
ModmaH Erop
MakapeHKo [apbs
HwkHWK Ennsaeeta
CocenoB Hukonaii
PybaH Mapusa

basnkaH KapeH
Ko3nosa Onbra
XypaBKoBa Y nbaHa
MBOY COLU Ne 4
FonbaeH6epr Mpuropuii
MwuwunH AHgpei
Bonuek BepoHuKa
MwuHeeBa EBa
bpyceHuoBa BepoHuka
Tepewkos Bagum
Troxain Banepus
BacunbeBa EBaHrenvHa
[MaBnoBa Bukrtopusa
Uesep Bagum
BaxmartoBa Co(bs
Mpuutok CtenaH
TepTblWHbIA AnekcaHap
BacunbeBa KoponnHa
bpyceHuoBa Buktopus
PomaHoBa Ennsaserta
[MorocaH Mapwuam
Xabaposa Cothus
KycaknHa AHacTtacus
MeTpoyeHko Bepa
®oknHa Bapsapa
AdoHacbeBa Cogus
TpeTtbakoBa Bnaga
WENW ENTLT Q5
Kopxaes Kupunn
CkpununyHukos Erop
Cobonesa Banepus
Tapageukad KpucrtumHa
JemeHKoB Ha3sap
EpemeeB Apocnas
KyanHa KapuHa
MepyTko MartBeii
Koponbkos Makcum
MuxeeBa AHHa
KaHraposa Buktopus
AHTONOBa EKaTepuHa
Mpuropbes Knpunn

9A
or
9A
9A
9A
10A
106
10A
10A
116
116
116
Knacc
4A
4b
4b
5b
56
5A
6b
6b
6A
TA
TA
7B
7B
8b
8A
8A
9B
9B
9B
9A
1

BB

~N~N~N~Noooo oo s bdpd

36
36
36
36
36
53
53
53
53
55
55
55

47
47
47
35
35
35
59
59
59
40
40
40
40
42
42
42
39
39
39
39
36
36
36

47
47
47
47
35
35
35
59
59
59
59
20
20

30
29
27
27
27
30,5
30
30
25
41
40
37

22,4

30
26
27
22
20,5
53
51,5
47
21
19
18
18
30
28,5
22,5
15
14
13
13
35
32
32

40
39
39
41
30
27
25
47
43
42
42
16
14

Mobeantens
Mpusep
Mpwu3ep
Mpusep
Mpusep

MobeguTtenb
Mpusep
Mpusep
Mpwn3ep

Mobeantens
Mpusep
Mpusep

Mpu3sep
Mob6eantens
Mpusep
Mobegutens
Mpu3sep
Mpusep
Mob6eanTtens
Mpusep
Mpusep
Mobeantens
Mpusep
Mpusep
Mpu3sep
Mobeantens
Mpu3sep
Mpusep
Mob6eanTtens
Mpusep
Mpusep
Mpusep
Mobeantens
Mpu3sep
Mpunsep

Mpusep
Mpusep
Mpu3sep
Mobeantens
Mobeantens
Mpusep
Mpusep
MobeauTtenb
Mpusep
Mpu3sep
Mpusep
MobeauTtenb
Mpusep



N

© oo NOoO O WN R

Ma3aH LapuHa 7 20 13 Mpusep
NaHbKo MonnHa 7 20 12 Mpu3sep
MyKOBO34MK HApocnas 7 20 14 Mpuzep
Mo3gHAKoBa AHrenmHa 7 20 19 MobeanTtens
XHbITUKOBa [apbs 7 20 16 Mobegutens
UexmapéBa Y nbsHa 7 20 17 Mobegutens
MapkoBa Mapraputa 8A 42 36 Mobegutens
MpoTacoBa AnnHa 8A 42 30 Mpusep
LlenbHep Cogbs 8A 42 29 Mpu3sep
CopoknHa CseTnaHa 8A 42 29 Mpwusep
Anues PycTtam 8b 42 26 Mpu3sep
ButHep EkaTepuHa 8b 42 34 Mob6eanTens
Meukyposa EkaTepuHa 8b 42 34 Mobegutens
TanaHoBa AHrenmHa 8b 42 24 Mpu3sep
Xusyukaa AHacTtacus 10 64 44 MobeanTtens
WaHganés HuknTa 10 64 44 Mobeantens
PyctamoBa BapBapa 10 64 42 Mpu3sep
[eHuncos Mpuropuit 10 64 40 Mpwu3ep
MakcumoBa AHacTacus u 31 18 Mpu3sep
I MBOY COLU Ne 6
3akopgaHckas KOnns 4 42 39 Mobegutens
Jposneukaa AnekcaHgpa 4 42 36 Mpu3sep
LLIBaHeBa AneHa 4 42 34 Mpu3sep
BbineHkoB Tumodeli 5 36 33 Mobegutens
Ayanko Makcum 5 36 32 Mpu3sep
Wwnanosckaa Bapeapa 5 36 30 Mpusep
CadumHa Tamapa 5 36 30 Mpwu3ep
Kynb6aHoBa 9BennHa 6 59 59 MobegmTens
KoanHuesa 3apuHa 6 59 51 Mpusep
MapTbiHOBa BapBapa 6 59 49 Mpwu3ep
AcTawkoBa AHacTtacus 7 40 36 Mobeautens
MiokwmnHa Codba 7 40 31 Mpwu3ep
3ybapeBa Onbra 7 40 30 Mpwu3ep
LLieiH Y nbsiHa 8 42 35 MobeanTtens
AHeHKO ApuHa 8 42 33 Mpu3sep
N'ypckas Bepa 8 42 32 Mpu3sep
CunpgopeHko Banepus 9 39 29 Mobeguntens
3bIpsAHOB Makcum 9 39 26 Mpwu3ep
MrHaTeHko MonmnHa 10 64 49 Mobeantens
"puciok Ennsaseta 10 64 42 Mpu3ep
Amuntpresa AHxennka 10 64 39 Mpwu3ep
MenbHUYeHKO ApunHa 1 36 31 Mobegutens
Jpako MaprapuTta u 36 28 Mpusep
EBclokoBa KceHus u 36 28 Mpwusep
AcTalkos ApTem 11 36 27 Mpusep



