

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ Г.БОГОТОЛА»

ПРИКАЗ № 176

Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку 2025-2026 учебного года

27.10.2025

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», на основании письма Министерства образования Красноярского края от 19.08.2025 № 75-9675 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников», приказом управления образования города Боготола от 04.09.2025 № 135 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников г. Боготола» ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить итоговые результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в городе Боготоле по русскому языку.
- 2. Разместить приказ об итоговых результатах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку на сайте Управления образования города Боготола в разделе работа с одаренными детьми.
- 3. Контроль за исполнением приказа возложить на Веде Елену Федоровну.

Начальник Управления образования

Т.А. Еремина

Победители и призеры школьного этапа всероссийской олимпиады школьников города Боготола по русскому языку 2025-2026 учебный год

A-14	МБОУ СОШ № 2	Класс	Макс	Наб.	Статус
W. D.	H P		Балл.	балл	
1	Дергачёв Роман	4	47	39	Призер
2	Неходимова Варвара	4	47	40,4	Победитель
3	Шмакова Полина	4	47	35,9	Призер
4	Соболева Ярослава	5	35	29	Победитель
5	Борисов Артем	5	35	22,5	Призер
6	Городова Карина	5	35	23	Призер
7	Миндалёв Кирилл	6	59	40,5	Призер
8	Муковозчик Варвара	6	59	33	Призер
9	Неходимова Софья	6	59	42	Победитель
10	Корнильцев Илья	7	40	28	Призер
11	Потылицына Диана	7	40	26	Призер
12	Сидорова Валентина	7	40	31	Победитель
13	Омельченко Максим	8	42	26	Призер
14	Шлейгель Никита	8	42	27	Призер
15	Шнайдер Софья	8	42	27,5	Победитель
16	Курасова Екатерина	9	39	16	Призер
17	Перов Илья	9	39	17	Победитель
18	Каменева Анастасия	11	31	16	Победитель
	МБОУ «СОШ № 3 им. Героя Советского Союза Н.П. Шикунова»				
1	Зайнулина Дарина	4	47	26	Призер
2	Пригоцкий Арсений	4	47	27,2	Призер
3	Мазаева Альфия	5Б	35	25.	Победитель
4	Тимошкина Мария	5B	35	23	Призер
5	Печкурова Валерия	5A	35	21	Призер
6	Кирилова Диана	5Б	35	21	Призер
7	Дубоделова Диана	6Б	30	27	Победитель
8	Шрайнер Полина	6Б	30	26	Призер
9	Надольская Валерия	6Б	30	24,5	Призер
10	Крикливых Борис	7B	60	60	Победитель
11	Куклина Ксения	7A	60	58	Призер
12	Реводько Полина	7A	60	58	Призер
13	Одинцова Полина	7A	60	55	Призер
14	Накорекова Ангелина	8A	60	57	Победитель
15	Кирьянова Ирина	8A	60	55	Призер
16	Сысоев Максим	8A	60	55	Призер
17	Корытная Дана	8A	60	51	Призер
L	1				

18	Крашенина Мария	9A	36	30	Победитель
19	Губаньков Артем	9Г	36	29	Призер
20	Ридная Алина	9A	36	27	Призер
21	Тришкин Владимир	9A	36	27	Призер
22	Гофман Егор	9A	36	27	Призер
23	Макаренко Дарья	- 10A	53	30,5	Победитель
24	Нижник Елизавета	10Б	53	30	Призер
25	Соседов Николай	10A	53	30	Призер
26	Рубан Мария	10A	53	25	Призер
27	Базикян Карен	116	55	41	Победитель
28	Козлова Ольга	115	55	40	Призер
29	Журавкова Ульяна	115	55	37	Призер
49	МБОУ СОШ № 4	Класс	33	31	Призер
1		4A	47	22,4	Призер
2	Гольденберг Григорий	4B	47	30	Победитель
3	Мишин Андрей				
	Волчек Вероника	45 50	47	26	Призер
4	Минеева Ева	5B	35	27	Победитель
5	Брусенцова Вероника	5Б	35	22	Призер
6	Терешков Вадим	5A	35	20,5	Призер
7	Тюхай Валерия	6Б	59	53	Победитель
8	Васильева Евангелина	6Б	59	51,5	Призер
9	Павлова Виктория	6A	59	47	Призер
10	Чевер Вадим	7A	40	21	Победитель
11	Бахматова Софья	7A	40	19	Призер
12	Грицюк Степан	7Б	40	18	Призер
13	Тертышный Александр	7Б	40	18	Призер
14	Васильева Королина	8Б	42	30	Победитель
15	Брусенцова Виктория	8A	42	28,5	Призер
16	Романова Елизавета	8A	42	22,5	Призер
17	Погосян Мариам	9B	39	15	Победитель
18	Хабарова София	9B	39	14	Призер
19	Кусакина Анастасия	9B	39	13	Призер
20	Петроченко Вера	9A	39	13	Призер
21	Фокина Варвара	11	36	35	Победитель
22	Афонасьева София	11	36	32	Призер
23	Третьякова Влада	11	36	32	Призер
	МБОУ СОШ № 5		N ESTERNI		
1	Коржаев Кирилл	4	47	40	Призер
2	Скрипичников Егор	4	47	39	Призер
3	Соболева Валерия	4	47	39	Призер
4	Тарадецкая Кристина	4	47	41	Победитель
5	Деменков Назар	5	35	30	Победитель
6	Еремеев Ярослав	5	35	27	Призер
7	Кудина Карина	5	35	25	Призер
8	Мерутко Матвей	6	59	47	Победитель
9	Корольков Максим	6	59	43	
10					Призер
	Михеева Анна	6	59	42	Призер
11	Кангарова Виктория	6	59	42	Призер
12	Антопова Екатерина	7	20	16	Победитель
13	Григорьев Кирилл	7	20	14	Призер

14	Идзан Дарина	7	20	13	Призер
15	Ланько Полина	7	20	12	Призер
16	Муковозчик Ярослав	7	20	14	Призер
17	Позднякова Ангелина	7	20	19	Победитель
18	Хнытикова Дарья	7	20	16	Победитель
19	Чехмарёва Ульяна	7	20	17	Победитель
20	Маркова Маргарита	8A	42	36	Победитель
21	Протасова Алина	8A	42	30	Призер
22	Цельнер Софья	8A	42	29	Призер
23	Сорокина Светлана	8A	42	29	Призер
24	Алиев Рустам	8Б	42	26	Призер
25		8Б	42	34	Победитель
26	Витнер Екатерина	8B	42	34	
	Печкурова Екатерина				Победитель
27	Таланова Ангелина	8 <u>B</u>	42	24	Призер
28	Живуцкая Анастасия	10	64	44	Победитель
29	Шандалёв Никита	10	64	44	Победитель
30	Рустамова Варвара	10	64	42	Призер
31	Денисов Григорий	10	64	40	Призер
32	Максимова Анастасия	11	31	18	Призер
	МБОУ СОШ№ 6		111		
1	Закорданская Юлия	4	42	39	Победитель
2	Дроздецкая Александра	4	42	36	Призер
3	Шванева Алена	4	42	34	Призер
4	Быленков Тимофей	5	36	33	Победитель
5	Дудко Максим	5	36	32	Призер
6	Шидловская Варвара	5	36	30	Призер
7	Сафина Тамара	5	36	30	Призер
8	Кульбанова Эвелина	6	59	59	Победитель
9	Кодинцева Зарина	6	59	51	Призер
10	Мартынова Варвара	6	59	49	Призер
11	Асташкова Анастасия	7	40	36	Победитель
12	Пюкшина Софья	7	40	31	Призер
13	Зубарева Ольга	7	40	30	Призер
14	Шейн Ульяна	8	42	35	Победитель
15	Яненко Арина	8	42	33	Призер
16	Гурская Вера	8	42	32	Призер
17	Сидоренко Валерия	9	39	29	Победитель
18	Зырянов Максим	9	39	26	Призер
19	Игнатенко Полина	10	64	49	Победитель
20	Грисюк Елизавета	10	64	42	Призер
21	Дмитриева Анжелика	10	64	39	Призер
22	Мельниченко Арина	11	36	31	Победитель
23	Драко Маргарита	11	36	28	Призер
24	Евсюкова Ксения	11	36	28	Призер
25	Асташков Артем	11	36	27	Призер
	-F * * * * * * * * * * * * * * * * * * *				тризер